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Vereniging Wereldwinkel Alphen aan den Rijn

Resultaat over

Verkopen

Verkopen (excl 21% BTW) 48.357        39.324          

Verkopen (excl 9% BTW) 9.097          10.658          

Verkopen (excl 0% BTW) -              -                

57.454        49.982          

Inkoopwaarde verkopen -33.822       -30.971         

23.632        19.011          

Voorraad mutatie -1.679         828               

Brutowinst 21.953        19.839          

Kosten

Kosten medewerkers 2.446          2.291            

KM vergoeding 353             219               

Huur winkelpand 14.550        13.800          

Onderhoud/verbouw 462             413               

Energie en water 2.270          380               

Zakelijke lasten 579             551               

Overige huisvestingskosten -              -                

Telefoonkosten 683             684               

Computerkosten 70               114               

Verkoopkosten 596             692               

Advertentie/public relations 108             -                

Contributies en abonnementen -              -                

Verzekeringen 484             457               

Administratiekosten -              377               

Bankkosten 512             596               

Algemene bestuurskosten 304             166               

-23.417       -20.740         

-1.464         -901              

Ontvangen rente/lasten -              -                

Bedrijfsresultaat -1.464         -901              

Diverse opbrengsten/lasten

Overige 419             -350              

Jaarresultaat -1.045         -1.251           

2022 2021



Vereniging Wereldwinkel Alphen aan den Rijn

Begroting 2023
t/m 31-12-2022

Begroting Realisatie Begroting

2022 2022 2023

Verkopen

Verkopen (excl 21% BTW) 48.357        

Verkopen (excl 9% BTW) 9.097          

Verkopen (excl 0% BTW) -              

50.000             57.454        60.000      

Inkoopwaarde verkopen -31.000            -33.822       -36.000     

19.000             23.632        24.000      

Voorraad mutatie -500                 -1.679         750           

Brutowinst 18.500             21.953        24.750      A

Kosten

Kosten medewerkers 2.300               2.446          2.500        

KM vergoeding 300                  353             350           

Huur winkelpand 14.550             14.550        15.300      

Onderhoud/verbouw 150                  462             500           

Energie en water 1.300               2.270          3.000        

Zakelijke lasten 550                  579             600           

Overige huisvestingskosten 100                  -              100           

Telefoonkosten 750                  683             700           

Computerkosten 300                  70               100           

Verkoopkosten 700                  596             600           

Advertentie/public relations 500                  108             500           

Contributies en abonnementen -                   -              

Verzekeringen 500                  484             500           

Administratiekosten 400                  -              200           

Bankkosten 600                  512             600           

Algemene bestuurskosten 200                  304             350           

Totaal kosten -23.200            -23.417       -25.900     B

Ontvangen rente/lasten -                   -              -            C

Bedrijfsresultaat -4.700              -1.464         -1.150     A-B+C

Diverse opbrengsten/lasten

Overige -350                 419             -350          D

Jaarresultaat -5.050              -1.045         -1.500       

Omzet

tm 1e kw tm 2e kw tm 3e kw tm 4e kw

2019 11.040      23.883             37.157        61.299      

2020 9.335        14.358             24.059        43.802      

2021 4.057        14.994             30.239        49.982      

2022 9.752        23.284             36.633        57.454      

2023

Meer/minder (in %) -100,00     -100,00            -100,00       -100,00     

t.o.v. 2022

Food 2.732        4.523               7.985          9097

Non-Food 7.020        18.761             28.648        48357

9.752        23.284             36.633        57.454      



Vereniging Wereldwinkel Alphen aan den Rijn

Toelichting bij de balans en resultatenrekening van 2022

Vaste activa

Alle vaste activa is volledig afgeschreven

Vooraad Winkelgoederen

Waardering tegen recente inkoopprijzen, onderaftrek van een voorziening voor

incourantheid van 20% van de inkoopwaarde van non food en 15% van food.

De bedragen zijn exclusief BTW

De overige activa

Deze schulden zijn opgenomen tegen de nominale waarde

Schulden en te betalen kosten

Deze zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde en omvat mede de schuld

"cadeaubonnen" ad € 1.185 dwz wel verkocht, maar nog niet ingeleverd in de

laatste 4 jaar)(2021: €1.195)

Voorraad mutatie 2022 2021

Voorraad per 1-1 13.878       13.600    

Voorraad per 31-12 11.494       13.878    

-2.384        278         

Eigen gebruik 600            400         

Attenties tbv vrijwilligers 105            150         

Mutatie voorraad -1.679        828         

Diverse opbrengsten/lasten

Vrijval Oikocredit 769            

Giften -350           -350        

419            -350        

Vrijval Oikocredit: betreft een, in het verleden, verstrekte lening die is afgelost

Giften: betreft een gift aan een goed doel gerelateerd aan het werk van de Wereldwinkel.


